СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

     28.11.2018                                                                                                    № 106
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.10.2018 №93 «Положение о территориальном общественном самоуправлении

в муниципальном образовании Асекеевский сельсовет

Асекеевского района Оренбургской области»
В целях приведения решения №93 от 05.10.2018  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Асекеевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Асекеевский сельсовет, решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 05.10.2018 №93 «Положение о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Асекеевский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области» следующее изменение:
Часть 6 статьи 7 изложить в новой редакции:

6. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования                                            И.Т.Гадыев